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Inledning 
Under 2010 har en ny textilförvaring byggts till Skerike kyrka. I samband med detta 
har även viss omdisponering av utrymmet i sakristian genomförts. Stiftelsen 
Kulturmiljövård Mälardalen har anlitats av Västerås kyrkliga samfällighet för 
antikvarisk medverkan.  
 

 
Figur 1. Skerike kyrka markerat på gröna kartan. Skala 1:50 000. 
 

Bakgrund 
Kyrkans textilier förvarades tidigare på flera platser, i ett väggskåp under 
orgelläktaren, i ett skåp på orgelläktaren samt i platsbyggda skåp i sakristian. Tanken 
med den nya textilförvaringen var att skapa bättre liggande förvaring samt samla 
textilierna på ett för verksamheten bättre sätt. Klimatmätningar har utförts för att 
utreda behovet för textilierna.  
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Genomförda arbeten 
Den nya textilförvaringen för liggande förvaring av textilier är placerad utmed 
sakristians södra vägg. Skåpet är utfört i massivträ av björk, mdf samt fanerad 
plywood. Möbeln är inredd med 14 lådor samt en ställning för kollekthåvar över 
skåpet. 
 
Stommens sidor och lock är tillverkade i blocklamellträ av björk, med stående 
lameller. Stommens botten och ryggstycke är tillverkad av WBP-limmad plywood 
och massiv björk. Lådsidor och fronter är tillverkad i massiv björk. Lådbottnar är 
tillverkade i WBP- limmad plywood. För att få luftcirkulation i lådorna har bakkant 
av lådan gjorts lägre än sidostyckena. Krönlisten och några reglar i konstruktionen är 
tillverkade av furu medan sockeln är tillverkad i bok för att vara tålig. Utvändigt är 
skåpet klätt med en tunn board för att få en yta som är enklare att måla. Möbeln är 
målad utvändigt i en grå kulör. Färgtypen är en akrylat. 
 
Invändigt är möbeln obehandlad och försedd med plywoodskivor som klätts med 
linneväv.  
 
När det gäller plywoodkvaliteter så står WBP för water-boiled-proof, det vill säga 
vattenfast limmad. Det innebär att limmet tål vatten, men att träet i skivan ändå är 
mottagligt för väta. För att träets emissioner skall vara så låga som möjligt har, såväl 
det trä som den plywood som använts i möbeln, lagrats under minst ett år. På så sätt 
har de ämnen i trä, som kan vara negativa för textiliernas bevarande, i stor 
utsträckning hunnit försvinna. 
 
Det gamla textilskåpet i sakristian har fått en justerad upphängning för antependier.  
 
För att få rum med textilskåpet har det befintliga kassaskåpet flyttats till det sydöstra 
hörnet i sakristian. Detta har medfört behov av förstärkning av golvet i detta hörn.  
 
 

  
Figur 2. Textilskåpet är placerat utmed sakristians södra vägg. Strax bakom skymtar det flyttade 
kassaskåpet. Foto: Helén Sjökvist. 
Figur 3. Lådinredning. Foto: Helén Sjökvist. 
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Figur 4. Lådorna är inredda med textilklädda skivor. Foto: Helén Sjökvist. 
Figur 5. Det tidigare textilskåpet har fått en justerad upphängning för antependier. Foto: Helén 
Sjökvist. 
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Tekniska och administrativa uppgifter 
Kulturmiljövård Mälardalen nr: 10140 
Länsstyrelsen dnr: 433-11752-08 
Fastighetsbeteckning: Skerike by 4:10 
Landskap: Västmanland 
Län:   Västmanlands län 
Socken: Skerike 
Beställare Västerås kyrkliga samfällighet 
Entreprenör:   Västerås möbelhantverk 
Antikvarisk kontroll: Kulturmiljövård i Mälardalen 

Stora gatan 41  
72212 Västerås 

 




